PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 25 МАРТА 2009 ГОДА № 2 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕГЛАМЕНТА ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ»

Принято Вологодской городской Думой
23 сентября 2021 года

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                           в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в преамбулу решения Вологодской городской Думы от 25 марта 2009 года № 2 «Об утверждении Регламента Вологодской городской Думы» изменение, заменив слова «муниципального образования «Город Вологда»» словами «городского округа города Вологды».

2. Внести в Регламент Вологодской городской Думы, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 25 марта 2009 года № 2                                         (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. По тексту слова «муниципальное образование «Город Вологда»»                        в соответствующих падежах заменить словами «городской округ город Вологда»                 в соответствующих падежах.
2.2. В подпункте «д» пункта 4 статьи 23, пункте 6, абзаце седьмом пункта 7 статьи 57, абзаце втором пункта 2 статьи 58 слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности».

2.3. В пункте 4 статьи 23:

2.3.1. Дополнить новым пунктом «е» следующего содержания:

«е) рассмотрения проектов решений, содержащих обязательные требования, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных форм оценки               и экспертизы, решений Комиссии Администрации города Вологды                                   по установлению и оценке применения обязательных требований по итогам рассмотрения результатов оценки применения обязательных требований, устанавливаемых в проекте;».

2.3.2. Подпункты «е»-«и» считать соответственно подпунктами «ж»-«к».

2.4. В статье 57:

2.4.1. Пункт 6 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Проекты решений городской Думы, содержащие обязательные требования, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных форм оценки                   и экспертизы, рассматриваются в городской Думе при наличии письменного решения Комиссии Администрации города Вологды по установлению и оценке применения обязательных требований по итогам рассмотрения результатов оценки применения обязательных требований, устанавливаемых в проекте.».

2.4.2. Пункт 7 дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:

«информацию о том, содержит ли проект решения нормативного правового характера обязательные требования, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения                        к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных форм оценки и экспертизы;».

2.5. Абзац второй пункта 2 статьи 58 после слов «режимов чрезвычайных ситуаций,» дополнить словами «и (или) содержащий обязательные требования, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных форм оценки                и экспертизы,».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                   и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

23 сентября 2021 года

№ 503
РАССЫЛКА:

Дело

Администрация города Вологды

Копии: Прокуратура города Вологды

Консультант+

Гарант

Дело (организационно-контрольный отдел)
Сканирование для направления на опубликование (через Администрацию города)